
Pernambuco , 15 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3907 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 151 

 

Publicado por: 
Taciana Ferreira Araujo de Lima 

Código Identificador:8DCF37E2 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA GP Nº 3078/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO PAULISTA – ESTADO DE 

PERNAMBUCO no uso das atribuições institucionais que lhe são 

conferidas em função do cargo e com amparo nos preceitos contidos 

na Lei Orgânica do Município, 

  

R E S O L V E: 
  

NOMEAR o(a) Sr(a). PRISCILLA BEZERRA DOS SANTOS sob 

o CPF nº xxx.958.xxx-88, para o exercício do cargo de provimento 

em comissão de ASSESSOR I, símbolo ―CC-6‖, lotado na 

SECRETARIA DE SAÚDE, com seus efeitos a partir 01 de julho de 

2025. 

  

Registra-se 

Publique-se 

  

Paulista, 03 de julho de 2025 

  

SEVERINO RAMOS DE SANTANA 
Prefeito 

Publicado por: 
Taciana Ferreira Araujo de Lima 

Código Identificador:935AB864 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO 

PORTARIA SECAD Nº 130 /2025. 

 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA CIDADE DO 

PAULISTA, no uso de suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 
  

Lotar na Secretaria de Municipal de Meio Ambiente, o Servidor 

JÚLIO CESAR ALVES DE BRITO, mat. 14.306, ocupante do 

cargo de Motorista, conforme autorização da Secretaria de Saúde, 

ofício 1833/2025. Contar os efeitos desta Portaria a partir de 

01.08.2025. 

  

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  

Paulista, 12 de agosto de 2025. 

  

EDVALDO JOSÉ DOS SANTOS JÚNIOR 
Secretário Municipal de Administração 

Publicado por: 
Leydson Ferreira de Brito 

Código Identificador:F5B64CC7 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO 

PORTARIA SECAD Nº 131 /2025. 

 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA CIDADE DO 

PAULISTA, no uso de suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 
  

Lotar na Secretaria de Assuntos Jurídicos, o Servidor ELI JOSÉ 

VIEIRA, mat. 1821, ocupante do cargo de Agente Administrativo, 

conforme solicitação contida em ofício nº 305/2025-GAB/SAJ. 

Contar os efeitos desta Portaria a partir de 01.08.2025. 

  

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  

Paulista, 12 de agosto de 2025. 

  

EDVALDO JOSÉ DOS SANTOS JÚNIOR 
Secretário Municipal de Administração 

Publicado por: 
Leydson Ferreira de Brito 

Código Identificador:244A5E78 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO 

PREFEITURA MUNICIPAL DO PAULISTA - AVISO DE 

HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA N° 025/2025 - SECRETARIA 

DE SEGURANÇA CIDADÃ, MOBILIDADE DE DEFESA 

CIVIL - SELICC - COMISSÃO IV 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 274/2025 - OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DIRETA DE INSTITUIÇÃO 

ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE CONCURSO 

PÚBLICO, PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS 

OU TEMPORÁRIOS NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL DE PAULISTA/PE, com fundamento no art. 75, 

inciso XV, nos termos da Lei n° 14.133, 1º de Abril de 2021, para a 

contratação direta da pessoa jurídica, HOMOLOGO como vencedora 

a seguinte empresa: INSTITUTO IGEDUC, inscrita sob o CNPJ nº: 

23.418.768/0001-85, situada na Rua Domingos José Martins, Sala nº 

110, Recife/PE, CEP: 50.030-200, com valor estimado de 

R$1.350.000,00 (Um milhão, trezentos e cinquenta mil reais). 

  

Paulista/PE, 14 de agosto de 2025. 

  

JOSÉ RICARDO MEDEIROS DE ARAÚJO. 
Secretário de Segurança Cidadã, Mobilidade de Defesa Civil. 

  

Publicado por: 
Jose Lucas de Menezes de Araujo 

Código Identificador:96FADBF1 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO 

PREFEITURA MUNICIPAL DO PAULISTA – PE - AVISO DE 

LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO N° 256/2025 - 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2025 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

O Município de Paulista-PE, torna público a abertura da PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 028/2025, cujo Objeto: CONTRATAÇÃO DE 

PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 

CÂMERAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DAS SECRETARIAS EXECUTIVA DE 

IMPRENSA E EXECUTIVA DE COMUNICAÇÃO DA 

PREFEITURA DO PAULISTA/PE. 
  

Julgamento: “ ENOR PRE O POR ITE ” 

  

Valor máximo admitido: R$192.872,43 (cento e noventa e dois mil, 

oitocentos e setenta e dois reais e quarenta e três centavos). 

  

Os editais deverão ser adquiridos no portal BNC www.bnc.org.br 

Contato: comissaovipaulista@gmail.com/ 

  

Local da sessão: Portal: Bolsa Nacional de Compras – BNC 

www.bnc.org.br 
  

Data da disputa: 29/08/2025, às 10:00. 

  

Paulista, 15 de agosto de 2025. 

Publicado por: 
Jose Lucas de Menezes de Araujo 

Código Identificador:A18A026A 

 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 

TECNOLOGIA E MEIO AMBIENTE 

PORTARIA 09/2025 - SEMMA 

 

PORTARIA 09/2025 - SEMMA 

RESULTADO PROVISÓRIO DAS ELEIÇÕES DO CMMA - 

BIÊNIO 2025-2027 

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais, considerando 

o disposto no Edital n° 02/2025 - SEMMA de convocação para 


